
Kære forældre 
Over morgenmaden de seneste dage er der blevet talt om Beatles, akrobatik, teori i idræt, no-
der, perioder i kunsthistorien, kildekritisk analyse, pligtetik, hvad en debatterende artikel skal 

indeholde, argumentationsmodel – 
vi har været i den intense fase med 
eksamener og terminsprøver!! 
Samtidig er der lys i mørket rundt 
omkring i form af lyskæder, stjerner 
og ikke mindst lys hos hønsene om 
morgenen. Eleverne glæder sig til 
juleferien, der er lige på trapperne. 
Vi minder om, at der er juleafslut-
ning på HF i morgen, fredag, hvor 
det er obligatorisk for eleverne at 
deltage. Det er altid en god og 
stemningsfyldt formiddag, der sen-
der eleverne godt af sted på ferie.  
 

Siden sidst har mange af os mødtes til julehygge d. 29. november. Det var en skøn eftermid-
dag med god stemning, produktion af julepynt, snakke hen over bordene, skønsang og en 
sjældent hørt version af ”It’s hard to be a nissemand”. Tak fordi I var med og satte skub i jule-
måneden på fineste vis. 
Vi har også holdt julefrokost, arrangeret af kostskolens aktivitetsudvalg. Det var en god aften 
med treretters menu, mandler gemt i mundhulerne under risalamanden og et tæt på legenda-
risk bankospil. Gevinsterne spændte fra en coronatest (vinderen var ret skuffet) over lækre 
slikgevinster til en DIY-mistelten af crepepapir.  
Der var dog også lidt malurt i bægeret i forhold til julefrokosten: Opbakningen fra elevernes 
side var desværre svigtende – det må I gerne vende med jeres unge menneske. Vi gør os 
umage med at lave nogle rigtig gode 
arrangementer for dem, og vi har, ef-
ter ønske fra eleverne, lavet en kalen-
der fra skoleårets start, hvor de og I 
kan se, hvad der sker i årets løb. Der-
for er det skuffende, at 1/3 af eleverne 
melder fra eller bare bliver væk. Vi har 
én aften om måneden, hvor vi laver 
noget fælles – det må være muligt at 
prioritere den, når man kender da-
toen i god tid, og når der er mulighed 
for at lave, hvad man har lyst til alle 
andre aftener.  
 



Den 6. december var der ”Syng julen ind” i Musik- og Kulturhuset. Her optrådte Musikakade-
miet blandt andet, og I kan på vores hjemmeside og Facebook snart høre en af sangene, sam-
tidig med at der bliver vist billeder fra blandt andet julehyggen og vores julefrokost. Det giver 
en glæde og varme i krop og sind at se vi-
deoen. Vi har nogle skønne elever, og det 
kan ses!! Det viser sig også i deres omsorg 
for hinanden. Vi så det senest, da en af 
kostskoleeleverne brækkede kravebenet 
til fodbold. Der var med det samme en 
god flok elever omkring ham, de tog sig af 
ham, og der kom bekymrede beskeder til 
ham, mens turen gik til Gødstrup. Det er 
kendetegnende for eleverne: De kerer sig 
om hinanden og tager sig af hinanden, 
hvis det viser sig nødvendigt. Det er en 
stor glæde at være vidne til! 
 
Med denne hilsen følger også informationer omkring skituren. Eleverne har styr på, hvem der 
er deres ”busmakker”, og de har fået værelsefordelingen at vide. Vi glæder os vist alle til at 
komme af sted. Har I spørgsmål, er I meget velkomne til at kontakte Peter på pven@via.dk  
eller på 8755 3262. Han holder ferie over julen, men er klar til at besvare spørgsmål igen fra d. 
3. januar. 
 
Vi lukker kostskolen ned fredag eftermiddag, hvor eleverne tager hjem på velfortjent juleferie. 
Vi glæder os til at byde eleverne velkomne igen den 2. januar, ikke før      .  
Rigtig glædelig jul og godt nytår til jer alle.  
Kærlige hilsner Karen Louise, Josefine, Peter, Annelis og Karen 
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